Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 30/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 17 de março de 2025.

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA EDITAL 17/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI,
de 13 de fevereiro de 2025.

O Diretor-Geral, em exercício, do Ins?tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI),
Campus Teresina Zona Sul, no uso de suas atribuições legais, em atendimento à Lei 11.892, de 29 de
dezembro de 20808, ar?go 7º, inciso II, torna público o RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA
2025.1, para preenchimento de vagas para o Curso Técnico em Vestuário e para o Curso Técnico em
Edificações, na forma concomitante/subsequente.

CURSO TÉCNICO EM VESTUÁRIO – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

24 ANA GLEICE BARROS
DA SILVA

18,0 AC APROVADO(A)

50 FRANCENILDA DO
NASCIMENTO VIDAL
CARVALHO

17,4 AC APROVADO(A)

70 GLÓRIA MARIA DO
N. ARAÚJO

16,8 AC APROVADO(A)

1 MARINEIDE ALVES
COSTA

16,5 AC APROVADO(A)

26 INGRID VITÓRIA
BORGES ARAÚJO

16,4 AC APROVADO(A)

http://www.ifpi.edu.br/

28 MARIA DO
SOCORRO BRITO DA
COSTA

16,0 AC APROVADO(A)

22 MARIA ONEIDE
BARBOSA SILVA

16,0 AC APROVADO(A)

36 WESLLANY
STEFÂNIA DE SOUSA
ARAÚJO

16,0 AC APROVADO(A)

21 LINDA DAFNEE SILVA
RAMOS

15,9 AC APROVADO(A)

71 ANGELA CECÍLIA DA
SILVA PORTO

15,8 AC APROVADO(A)

37 VIVIANE MARA
BACELAR DOS
SANTOS

15,5 AC APROVADO(A)

46 FRANCISCA DAS
CHAGAS PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

55 ANA IRIS DE
CARVALHO FIALHO

15,1 AC APROVADO(A)

39 LUANA FREITAS
RAMOS ALENCAR

14,4 AC CLASSIFICADO(A)

49 ISABELA VITÓRIA DA
COSTA ROCHA

14,4 AC CLASSIFICADO(A)

12 WELISSON VINICIUS
HONORATO DE
ASSUNÇÃO

14,3 AC CLASSIFICADO(A)

54 ERNANDE HOLANDA
LIMA SEGUNDO

14,3 AC CLASSIFICADO(A)

8 GILDEANE DE GOIS
NUNES

14,2 AC CLASSIFICADO(A)

20 YANNAHEL ALVES
ALCÂNTARA GARCIA

14,1 AC CLASSIFICADO(A)

65 KARLENY SILVA
MORAIS

14,0 AC CLASSIFICADO(A)

CURSO TÉCNICO EM VESTUÁRIO – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

24 ANA GLEICE BARROS
DA SILVA

18,0 AC APROVADO(A)

50 FRANCENILDA DO
NASCIMENTO VIDAL
CARVALHO

17,4 AC APROVADO(A)

70 GLÓRIA MARIA DO
N. ARAÚJO

16,8 AC APROVADO(A)

1 MARINEIDE ALVES
COSTA

16,5 AC APROVADO(A)

26 INGRID VITÓRIA
BORGES ARAÚJO

16,4 AC APROVADO(A)

28 MARIA DO
SOCORRO BRITO DA
COSTA

16,0 AC APROVADO(A)

22 MARIA ONEIDE
BARBOSA SILVA

16,0 AC APROVADO(A)

36 WESLLANY
STEFÂNIA DE SOUSA
ARAÚJO

16,0 AC APROVADO(A)

21 LINDA DAFNEE SILVA
RAMOS

15,9 AC APROVADO(A)

71 ANGELA CECÍLIA DA
SILVA PORTO

15,8 AC APROVADO(A)

37 VIVIANE MARA
BACELAR DOS
SANTOS

15,5 AC APROVADO(A)

46 FRANCISCA DAS
CHAGAS PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

62 DIONE PEREIRA DE
OLIVEIRA

13,9 AC CLASSIFICADO(A)

38 ANA LUIZA DE
PAULA SOUSA CRUZ

13,5 AC CLASSIFICADO(A)

69 MARIA DO
SOCORRO DA SILVA
CARDOSO

13,4 AC CLASSIFICADO(A)

51 JOÃO LUCAS SOUSA
IKEDA

13,4 AC CLASSIFICADO(A)

40 MARIA EDUARDA DE
MELO SOUZA

13,2 AC CLASSIFICADO(A)

30 FRANCISCA LUANA
NASCIMENTO
ABREU

13,0 AC CLASSIFICADO(A)

15 MARIA ANITA DE
FREITAS SILVA

12,7 AC CLASSIFICADO(A)

53 CLEBER ALVES DA
SILVA JUNIOR

12,7 AC CLASSIFICADO(A)

11 LAIANE MOURA
SILVA MAGALHÃES

10,0 AC CLASSIFICADO(A)

EP1-PPI

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

52 DANIELLE DA SILVA
BARROS SOUSA

16,0 EP1-
PPI

APROVADO(A)

3 LAÍS MARIANE DE
OLIVEIRA DA SILVA

14,3 EP1-
PPI

APROVADO(A)

25 FERNANDA ALVES
DE MORAES

14,1 EP1-
PPI

APROVADO(A)

61 JOSIMERE DE SOUSA
LIMA

13,7 EP1-
PPI

APROVADO(A)

CURSO TÉCNICO EM VESTUÁRIO – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

24 ANA GLEICE BARROS
DA SILVA

18,0 AC APROVADO(A)

50 FRANCENILDA DO
NASCIMENTO VIDAL
CARVALHO

17,4 AC APROVADO(A)

70 GLÓRIA MARIA DO
N. ARAÚJO

16,8 AC APROVADO(A)

1 MARINEIDE ALVES
COSTA

16,5 AC APROVADO(A)

26 INGRID VITÓRIA
BORGES ARAÚJO

16,4 AC APROVADO(A)

28 MARIA DO
SOCORRO BRITO DA
COSTA

16,0 AC APROVADO(A)

22 MARIA ONEIDE
BARBOSA SILVA

16,0 AC APROVADO(A)

36 WESLLANY
STEFÂNIA DE SOUSA
ARAÚJO

16,0 AC APROVADO(A)

21 LINDA DAFNEE SILVA
RAMOS

15,9 AC APROVADO(A)

71 ANGELA CECÍLIA DA
SILVA PORTO

15,8 AC APROVADO(A)

37 VIVIANE MARA
BACELAR DOS
SANTOS

15,5 AC APROVADO(A)

46 FRANCISCA DAS
CHAGAS PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

23 KESSI PATRÍCIA
ALVES DA SILVA

13,5 EP1-
PPI

APROVADO(A)

EP1-Q

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

EP1-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

EP1

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

EP2-PPI

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

73 FRANCISCO
WELLINGTON DE
SOUSA BARBOSA

12,25 EP2-
PPI

APROVADO(A)

EP2-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

CURSO TÉCNICO EM VESTUÁRIO – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

24 ANA GLEICE BARROS
DA SILVA

18,0 AC APROVADO(A)

50 FRANCENILDA DO
NASCIMENTO VIDAL
CARVALHO

17,4 AC APROVADO(A)

70 GLÓRIA MARIA DO
N. ARAÚJO

16,8 AC APROVADO(A)

1 MARINEIDE ALVES
COSTA

16,5 AC APROVADO(A)

26 INGRID VITÓRIA
BORGES ARAÚJO

16,4 AC APROVADO(A)

28 MARIA DO
SOCORRO BRITO DA
COSTA

16,0 AC APROVADO(A)

22 MARIA ONEIDE
BARBOSA SILVA

16,0 AC APROVADO(A)

36 WESLLANY
STEFÂNIA DE SOUSA
ARAÚJO

16,0 AC APROVADO(A)

21 LINDA DAFNEE SILVA
RAMOS

15,9 AC APROVADO(A)

71 ANGELA CECÍLIA DA
SILVA PORTO

15,8 AC APROVADO(A)

37 VIVIANE MARA
BACELAR DOS
SANTOS

15,5 AC APROVADO(A)

46 FRANCISCA DAS
CHAGAS PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

EP2

16 LAVINIA LARA
SANTOS SILVA

15,0 EP2 APROVADO(A)

17 SARA MAGNÓLIA
TORRES GOMES

13,8 EP2 APROVADO(A)

18 ARTHUR GOMES DE
ARAÚJO

13,3 EP2 APROVADO(A)

41 MARIA DOS
HUMILDES DA SILVA

13,2 EP2 APROVADO(A)

04 WALISSON SILVA
OLIVEIRA

13,2 EP2 APROVADO(A)

PCD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

CURSO TÉCNICO EM VESTUÁRIO – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

24 ANA GLEICE BARROS
DA SILVA

18,0 AC APROVADO(A)

50 FRANCENILDA DO
NASCIMENTO VIDAL
CARVALHO

17,4 AC APROVADO(A)

70 GLÓRIA MARIA DO
N. ARAÚJO

16,8 AC APROVADO(A)

1 MARINEIDE ALVES
COSTA

16,5 AC APROVADO(A)

26 INGRID VITÓRIA
BORGES ARAÚJO

16,4 AC APROVADO(A)

28 MARIA DO
SOCORRO BRITO DA
COSTA

16,0 AC APROVADO(A)

22 MARIA ONEIDE
BARBOSA SILVA

16,0 AC APROVADO(A)

36 WESLLANY
STEFÂNIA DE SOUSA
ARAÚJO

16,0 AC APROVADO(A)

21 LINDA DAFNEE SILVA
RAMOS

15,9 AC APROVADO(A)

71 ANGELA CECÍLIA DA
SILVA PORTO

15,8 AC APROVADO(A)

37 VIVIANE MARA
BACELAR DOS
SANTOS

15,5 AC APROVADO(A)

46 FRANCISCA DAS
CHAGAS PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

29 ANDRÉ RICARDO
CARVALHO FERREIRA

19,1 AC APROVADO(A)

31 JAILTON ROBERTO
AMORIM DOS
SANTOS

17,5 AC APROVADO(A)

27 REBECA MIRIÃ
ALENCAR DA SILVA

17,5 AC APROVADO(A)

67 CARLOS HENRIQUE
DOS SANTOS
PRESTES

16,1 AC APROVADO(A)

58 AMADEU OZÓRIO DE
SOUZA JÚNIOR

16,0 AC APROVADO(A)

59 PAULA REGINA
SANTOS SILVA

15,5 AC APROVADO(A)

47 JOHN KELSEN
SOARES PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

28 RENÊ GOMES DA
SILVA

15,0 AC APROVADO(A)

19 IGO DA SILVA
CARVALHO

14,6 AC APROVADO(A)

65 JOHN LENNON DE
SOUSA BATISTA

14,5 AC APROVADO(A)

60 FRANCISCA
JHENIFFER COSTA
SILVA

14,3 AC APROVADO(A)

2 ALISSON JOSÉ DE
SOUSA ABREU

14,2 AC APROVADO(A)

63 SAMYA LUCENA DE
OLIVEIRA

14,0 AC APROVADO(A)

64 SAMARA LUCENA DE
OLIVEIRA

14,0 AC APROVADO(A)

42 RAMIRO SOUSA
CARVALHO FILHO

14,0 AC APROVADO(A)

44 MAYCK DA SILVA
CABRAL

14,0 AC APROVADO(A)

48 MARIA DA CRUZ
PESSOA DA FONSECA

13,7 AC APROVADO(A)

13 THAMIRES MARIA 13,7 AC APROVADO(A)

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

29 ANDRÉ RICARDO
CARVALHO FERREIRA

19,1 AC APROVADO(A)

31 JAILTON ROBERTO
AMORIM DOS
SANTOS

17,5 AC APROVADO(A)

27 REBECA MIRIÃ
ALENCAR DA SILVA

17,5 AC APROVADO(A)

67 CARLOS HENRIQUE
DOS SANTOS
PRESTES

16,1 AC APROVADO(A)

58 AMADEU OZÓRIO DE
SOUZA JÚNIOR

16,0 AC APROVADO(A)

59 PAULA REGINA
SANTOS SILVA

15,5 AC APROVADO(A)

47 JOHN KELSEN
SOARES PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

28 RENÊ GOMES DA
SILVA

15,0 AC APROVADO(A)

19 IGO DA SILVA
CARVALHO

14,6 AC APROVADO(A)

65 JOHN LENNON DE
SOUSA BATISTA

14,5 AC APROVADO(A)

60 FRANCISCA
JHENIFFER COSTA
SILVA

14,3 AC APROVADO(A)

2 ALISSON JOSÉ DE
SOUSA ABREU

14,2 AC APROVADO(A)

63 SAMYA LUCENA DE
OLIVEIRA

14,0 AC APROVADO(A)

VIANA MOURA

5 LUÍS EDUARDO
SANTOS DA SILVA

13,5 AC APROVADO(A)

9 ZANDER EULER
AGUIAR DE BRITO

13,5 AC APROVADO(A)

45 FRANCISCO RAFAEL
SANTOS DA SILVA

13,5 AC APROVADO(A)

68 LARROSIERE MENDES
DA SILVA

13,4 AC APROVADO(A)

24 FRANCISCO DAS
CHAGAS DE SOUSA
ALMEIDA

13,2 AC APROVADO(A)

10 JOÃO FELIPE DE
ARAÚJO ANDRADE

13,2 AC APROVADO(A)

35 FRANCISCO ADRIEL
DA CONCEIÇÃO DOS
REIS

13,1 AC APROVADO(A)

43 FELIPE HENRIQUE
TÔRRES AVELINO

13,0 AC APROVADO(A)

25 AMANDA
CONCEIÇÃO SILVA DE
SOUSA

13,0 AC APROVADO(A)

34 ALEXANDRE BRANCO
DE OLIVEIRA

12,8 AC CLASSIFICADO(A)

7 JOSE APRIGIO DA
SILVA SOUSA

12,5 AC CLASSIFICADO(A)

33 RAFAEL DE SOUSA
RIBEIRO

12,3 AC CLASSIFICADO(A)

14 ITALO THASSIO
BATISTA MONTEIRO

11,6 AC CLASSIFICADO(A)

EP1-PPI

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

SC SITUAÇÃO

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

29 ANDRÉ RICARDO
CARVALHO FERREIRA

19,1 AC APROVADO(A)

31 JAILTON ROBERTO
AMORIM DOS
SANTOS

17,5 AC APROVADO(A)

27 REBECA MIRIÃ
ALENCAR DA SILVA

17,5 AC APROVADO(A)

67 CARLOS HENRIQUE
DOS SANTOS
PRESTES

16,1 AC APROVADO(A)

58 AMADEU OZÓRIO DE
SOUZA JÚNIOR

16,0 AC APROVADO(A)

59 PAULA REGINA
SANTOS SILVA

15,5 AC APROVADO(A)

47 JOHN KELSEN
SOARES PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

28 RENÊ GOMES DA
SILVA

15,0 AC APROVADO(A)

19 IGO DA SILVA
CARVALHO

14,6 AC APROVADO(A)

65 JOHN LENNON DE
SOUSA BATISTA

14,5 AC APROVADO(A)

60 FRANCISCA
JHENIFFER COSTA
SILVA

14,3 AC APROVADO(A)

2 ALISSON JOSÉ DE
SOUSA ABREU

14,2 AC APROVADO(A)

63 SAMYA LUCENA DE
OLIVEIRA

14,0 AC APROVADO(A)

(NIC)

72 RIAN GUIMARÃES
SILVA

17,0 EP1-
PPI

APROVADO(A)

06 GILBERTO FEITOSA
DA CRUZ

12,7 EP1-
PPI

APROVADO(A)

57 FRANCISCO
VALDECLÊDE DE
OLIVEIRA

12,2 EP1-
PPI

APROVADO(A)

EP1-Q

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

EP1-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

EP1

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

56 JOSÉ PEREIRA COSTA
NETO

15,3 EP1 APROVADO(A)

EP2-PPI

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

29 ANDRÉ RICARDO
CARVALHO FERREIRA

19,1 AC APROVADO(A)

31 JAILTON ROBERTO
AMORIM DOS
SANTOS

17,5 AC APROVADO(A)

27 REBECA MIRIÃ
ALENCAR DA SILVA

17,5 AC APROVADO(A)

67 CARLOS HENRIQUE
DOS SANTOS
PRESTES

16,1 AC APROVADO(A)

58 AMADEU OZÓRIO DE
SOUZA JÚNIOR

16,0 AC APROVADO(A)

59 PAULA REGINA
SANTOS SILVA

15,5 AC APROVADO(A)

47 JOHN KELSEN
SOARES PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

28 RENÊ GOMES DA
SILVA

15,0 AC APROVADO(A)

19 IGO DA SILVA
CARVALHO

14,6 AC APROVADO(A)

65 JOHN LENNON DE
SOUSA BATISTA

14,5 AC APROVADO(A)

60 FRANCISCA
JHENIFFER COSTA
SILVA

14,3 AC APROVADO(A)

2 ALISSON JOSÉ DE
SOUSA ABREU

14,2 AC APROVADO(A)

63 SAMYA LUCENA DE
OLIVEIRA

14,0 AC APROVADO(A)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

INSCRITO

EP2-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

EP2

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

32 ALICE ARAUJO DOS
SANTOS

15,5 EP2 APROVADO(A)

PCD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

29 ANDRÉ RICARDO
CARVALHO FERREIRA

19,1 AC APROVADO(A)

31 JAILTON ROBERTO
AMORIM DOS
SANTOS

17,5 AC APROVADO(A)

27 REBECA MIRIÃ
ALENCAR DA SILVA

17,5 AC APROVADO(A)

67 CARLOS HENRIQUE
DOS SANTOS
PRESTES

16,1 AC APROVADO(A)

58 AMADEU OZÓRIO DE
SOUZA JÚNIOR

16,0 AC APROVADO(A)

59 PAULA REGINA
SANTOS SILVA

15,5 AC APROVADO(A)

47 JOHN KELSEN
SOARES PEREIRA

15,4 AC APROVADO(A)

28 RENÊ GOMES DA
SILVA

15,0 AC APROVADO(A)

19 IGO DA SILVA
CARVALHO

14,6 AC APROVADO(A)

65 JOHN LENNON DE
SOUSA BATISTA

14,5 AC APROVADO(A)

60 FRANCISCA
JHENIFFER COSTA
SILVA

14,3 AC APROVADO(A)

2 ALISSON JOSÉ DE
SOUSA ABREU

14,2 AC APROVADO(A)

63 SAMYA LUCENA DE
OLIVEIRA

14,0 AC APROVADO(A)

PAULO ANDRÉ MENESES QUEIROZ ALVES

Diretor-Geral, em exercício

IFPI - Campus Teresina Zona Sul

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Andre Meneses Queiroz Alves, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - DEPAP-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 17/03/2025 11:23:22.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 17/03/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

341077
0f1e4c69a7

	Documento assinado eletronicamente por: